
The Expose: Kanadské „otevřené
bankovnictví“ dláždí cestu k národnímu
systému sociálních kreditů
- CZ24 News | 19. března 2024

SVĚT: Pokud někde uslyšíte pojem „otevřené bankovnictví,“ pak je to právě o propojenosti
s ID a systémem sociálních kreditů. Většina zemí již ID vydává (nebo alespoň jejich
vydávání připravuje), stejné je to s digitální měnou centrální banky (CBDC), která má být
propojitelná se systémem sociálních kreditů.

Právě v tom spočívá ona programovatelnost – čím lepší sociální skóre, tím šíře bude vaše měna
programovatelná. A naopak: Špatné sociální skóre vám zajistí velmi omezené možnosti využívání
vašeho konta.

Na vše uvedené je samozřejmě zapotřebí nejprve zrušit hotovost. Pak už nebude nic bránit nastolení
diktatury. A není divu, že mezi prvními zeměmi, které se již na budoucí systém sociálních kreditů
připravují, je také Kanada.

Dlouho slibovaná revoluce v bankovnictví míří do Kanady, ale možná si toho nevšimnete, když přijde,
zněl zlověstný titulek v nedávném  článku The Canadian Press .

Změna, na které se pracuje, je něco, čemu se říká „otevřené bankovnictví“ a kanadská federální
vláda slíbila v rozpočtu na příští měsíc rámcovou legislativu, která systém zavede do Kanady.

V rámci otevřeného bankovnictví banky umožňují přístup a kontrolu osobních a finančních
údajů zákazníků poskytovatelům služeb třetích stran.

Jednou z největších oblastí růstu je úvěrové hodnocení, uvedl The Canadian Press.

„V rámci otevřeného bankovnictví mohou poskytovatelé půjček přímo přistupovat k bankovním
údajům jednotlivců, takže se mohou dívat za hranice kreditního skóre.

 Spotřebitelé jej také mohou využít k budování svých kreditních skóre, například poskytováním
spolehlivých plateb nájemného.“

Článek v kanadském tisku cituje Helen Childovou – spoluzakladatelku Open Banking Excellence
(„OBE“), fóra pro ty, kteří pracují v systému – na podporu otevřeného bankovnictví.

OBE se propaguje jako: „Jsme víc než PR agentura, jsme vaše komunita.“

Tím „vaše“ nemyslí nás, ale potenciální partnery. Kdo jsou její partneři?

„Už více než tři roky posilujeme profily Open Banking některými z největších jmen v oboru,“ chlubí
se OBE. Její stránka LinkedIn tvrdí, že je „největší a nejangažovanější komunitou průkopníků Open
Banking a Open Finance na světě.

Od fintech a bank po regulátory a bigtech [sic] se naše komunita shromažďuje, aby se učila, sdílela
příběhy, podněcovala debaty a spolupracovala.“

https://cz24.news/the-expose-kanadske-otevrene-bankovnictvi-dlazdi-cestu-k-narodnimu-systemu-socialnich-kreditu/
https://cz24.news/the-expose-kanadske-otevrene-bankovnictvi-dlazdi-cestu-k-narodnimu-systemu-socialnich-kreditu/
https://cz24.news/the-expose-kanadske-otevrene-bankovnictvi-dlazdi-cestu-k-narodnimu-systemu-socialnich-kreditu/
https://expose-news.com/2024/03/18/open-banking-paving-the-way-to-social-credit-system/
https://ca.finance.yahoo.com/news/big-changes-coming-canadians-bank-100000485.html
https://ca.finance.yahoo.com/news/big-changes-coming-canadians-bank-100000485.html
https://www.openbankingexcellence.org/partners/
https://www.linkedin.com/company/open-banking-excellence


V rozhovoru z července 2020 spoluzakladatelka Childová připustila, že Open Banking Excellence
těžila z pandemie covid ve Spojeném království a měla plány na expanzi.

„Plánujeme spuštění v AsiaPac… Spojené království vytvořilo plán pro otevřené
bankovnictví. Můžeme sdílet naše učení, talent a zkušenosti se zbytkem světa a spuštění OBE v
jiných částech světa nám to umožňuje,“ řekla.

Samozřejmě, zastánci otevřeného bankovnictví, jako je Childová, kteří mají vlastní zájem, řeknou, že
otevřené bankovnictví je pro naše pohodlí. Ale je to tak?

Jak poznamenává Investopedia, otevřené bankovnictví představuje vážné riziko pro finanční
soukromí a bezpečnost financí spotřebitelů.   Kanadský tisk o těchto rizicích opomněl
informovat veřejnost.

Naštěstí nás upozorňují nezávislá média v podobě Armstong Economics.

Open Banking Excellence působí ve 40 zemích, varuje Armstrong Economics. Otevřené bankovnictví
účinně připravuje cestu pro systémy sociálních kreditů.

Kanadský bankovní systém se má radikalizovat otevřeným bankovním rámcem. Zastánci to chápou
jako způsob, jak mohou banky snadno sdílet informace a přistupovat k uživatelským datům. Pravdou
je, že je to příležitost sloučit společenské postavení s bankovnictvím, abychom vládě poskytli úplnou
kontrolu nad našimi financemi.

Organizace  Open Banking Excellence, partner Světové banky, která vznikla ve Spojeném království,
tvrdí, že bude hostit všechny relevantní potřeby banky na jednom místě.

Organizace, která zasáhla do 40 zemí, si klade za cíl „vytvořit výjimečné platformy a obsah, který
podporuje sdílení znalostí, nové myšlení a partnerství v rámci odvětví – což urychluje přijetí
otevřených financí a dat pro lepší finanční začlenění po celém světě.“

„Jde o to mít  spravedlivější, inkluzivnější a otevřenější společnost,“ řekla Helen Child, zakladatelka
Open Banking Excellence. Otevřená společnost, to zní povědomě (pozn: Open society – Sorosova
nadace).

Proč je v bankovnictví potřeba inkluzivity a spravedlnosti, když by mělo jít o čísla? „Podporuje
finanční začlenění,“ dodala, „je to demokratizace dat.“

Data. Ta budou mít větší hodnotu než zlato, až se pohneme vpřed s bezhotovostní
společností. Není jednodušší způsob, jak ovládat masy, než kontrolovat jejich přístup k
penězům a možnost nakupovat, obchodovat a volně se pohybovat.

Kanadský tisk nastínil skutečný motiv na první pohled:

„Jednou z největších oblastí růstu je úvěrové hodnocení. V rámci otevřeného bankovnictví mohou
poskytovatelé půjček přímo přistupovat k bankovním údajům jednotlivce, takže se mohou dívat za
hranice kreditního skóre. Spotřebitelé jej mohou také použít k budování svých kreditních skóre,
například tím, že prokážou spolehlivé platby nájemného.“

Pohled za kreditní skóre se rovná určení, zda je osoba způsobilá k účasti v globální ekonomice na
základě svých osobních názorů. Podívejte se, co se stalo Nigelu Farageovi, kterému zablokovali účet
jen za politické názory.

https://railsbank.medium.com/get-to-know-our-partners-open-banking-excellence-1f8903951733
https://www.investopedia.com/terms/o/open-banking.asp
https://www.armstrongeconomics.com/
https://www.openbankingexcellence.org/
https://ca.finance.yahoo.com/news/big-changes-coming-canadians-bank-100000485.html


Nikdy nespáchal zločin ani neudělal nic, co by mohlo vést k podobnému zásahu banky. Nigel byl
náhle zbaven bankovnictví a neměl přístup k žádnému ze svých běžných nebo spořicích účtů.

Jeho kreditní karty byly deaktivovány. Nebyl schopen se zapojit do společnosti bez jakéhokoli
upozornění.

Farage provedl náležitou kontrolu a zjistil, že existuje bezpočet lidí, kteří zažili stejný finanční útok,
jaký provedly banky jménem vlády.

Jde o rozšířený jev. Viděli jsme, že se to běžně dělo během lockdownů, kdy uživatelům nebyl povolen
přístup na místa, pokud neměli aktivní digitální covid pasy.

V Číně, když banky čelily krizi likvidity, Čínská komunistická strana (dále jen „ČKS“) jednoduše
odepřela vkladatelům právo na přístup k jejich penězům a zablokovala jim fyzický přístup k jejich
bankám.

Vláda úspěšně zabránila úpadku banky. Viděli jsme několik celebrit  vyřazených ze systému za
vyjadřování nepopulárních názorů bez jakéhokoli soudního řízení nebo spáchaných zločinů.

Kanada je jednou z mnoha zemí, které doufají, že pomocí neoficiálních sociálních skóre ovládnou
masy. Všechny tyto akce připravují půdu pro to, jak budou fungovat digitální měny
centrální banky (CBDC), kolektivní síť obsahující osobní údaje a účty všech. 

Vlády již začaly s debankováním jednotlivců a budou v tom pokračovat, aby donutily masy sklonit se
a přenechat veškerou kontrolu všemocné vládě.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.armstrongeconomics.com/world-news/cryptocurrency/nigel-farage-war-on-cash/
https://www.armstrongeconomics.com/international-news/politics/kanye-west-can-the-banks-cancel-someone/
https://www.armstrongeconomics.com/international-news/politics/the-bankers-who-are-de-banking-those-they-just-disagree-with/
https://www.armstrongeconomics.com/?s=cbdc
https://expose-news.com/2024/03/18/open-banking-paving-the-way-to-social-credit-system/

